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»مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر عراق خبر داد 
که انتخابات زودهنگام پارلمانی این کشور ۶ ژوئن 
سال ۲۰۲۱ )۱۶ خرداد ۱۴۰۰( برگزار خواهد 
شــد. دور پیشین انتخابات پارلمانی عراق، ۱۲ 
می ۲۰۱8 برگزار و پارلمان این کشور نیز ۱۱3 
روز بعد، یعنی دوم سپتامبر همین سال تشکیل 
شد. اگر انتخابات زودهنگام در تاریخ اعلام شده از 
سوی الکاظمی برگزار شود، فاصله دو انتخابات، 
حدود سه سال خواهد بود و با توجه به تحولات 
احتمالی در شمارش آرا، بعید به نظر می رسد تا 
سپتامبر ۲۰۲۱، پارلمان عراق به صورت رسمی 
آغاز به کار کند.  غیر از دفتر نمایندگی سازمان 
ملل متحد در عراق که در بیانیه ای از اعلام تاریخ 
برگزاری انتخابات زودهنگام حمایت کرد، »محمد 
الحلبوسی«، رئیس پارلمان عراق، ساعتی پس 

از پیام ویدئویی الکاظمی، ضمن تأکید بر روند 
قانونی برگزاری انتخابات زودهنگام، خواستار 

ــر بــرای برگزاری آن شد. رئیس  زمانی زودت
فراکسیون ائتلاف فتح در پارلمان عراق نیز 
از تلاش برای تکمیل قانون انتخابات سخن 

گفت و البته آوریل ۲۰۲۱ را برای 
برگزاری انتخابات پیشنهاد کرد.
پس از اعتراضات ماه های اخیر 

در عــراق و مطالبه انتخابات 
زودهنگام از سوی معترضان و 

حمایت مرجعیت، تقریباً همه شخصیت ها و احزاب 
عراقی از این ایده حمایت کرده اند. در 
روزهـــای  در  احتمالا  زمینه  همین 
آینده، برگزاری انتخابات زودهنگام و 
تصویب قانون آن دوباره به موضوع روز 
محافل عراقی تبدیل شود. با این 
حال، تقریباً اقدام خاصی 
انتخابات  تحقق  بـــرای 
ــه  ــل زودهـــنـــگـــام ازجــم
دربــاره قانون انتخابات 

صورت نگرفته است.فضای سیاسی عراق نشان 
می دهد پارلمان و گروه های سیاسی مختلف، 
اگرچه در مواضع خــود از بــرگــزاری انتخابات 
زودهنگام حمایت می کنند، اما در عمل بعید 
به نظر می رسد روند انحلال پارلمان به عنوان 
پیش زمینه انتخابات، چندان آسان طی شود. 
حضور در قدرت در نظام سیاسی عراق، مزایای 
فراوانی برای یک نماینده و قبیله و طایفه وی دارد 
که نادیده گرفتن آن، دشــوار اســت.در مجموع 
به نظر می رسد پیام اخیر نخست وزیر عــراق، 
نه پایانی بر گمانه زنی ها درباره زمان انتخابات 
زودهنگام، بلکه احتمالًا آغاز دور جدید منازعات 
میان گروه های مختلف باشد. برگزاری انتخابات 
زودهنگام در عراق نه آسان است و نه پایانی بر 

چالش های اساسی این کشور.   

فرصت واکسنی ترامپ! 
با وجود همه تهدیداتی که از سوی ویروس کرونا 
متوجه جامعه جهانی شده است،گویا همه گیری این 
ویروس برای برخی از سیاستمداران فرصت هایی 
نیز فراهم می کند. دونالد ترامپ یکی از همین افراد 
است که با وجود شرایط نامطلوب کنونی در داخل 
آمریکا همچنان به دنبال این است که از دل تهدیداتِ  
Covid-19 فرصت هایی را نیز برای اجرایی کردن 
اهدافش خلق کند.»آنتونی فائوچی« رئیس موسسه 
ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا روز جمعه 
گفت: » به طور خوش بینانه واکسن کرونا قبل از 
پایان سال ۲۰۲۰ آماده خواهد شد.« به نظر می 
رسد ترامپ نیز معتقد است اعلام رسمی کشف 
واکسن آمریکایی کرونا، منجر به افزایش محبوبیت 
وی در نظرسنجی ها خواهد شد. درخواست وی 
برای تعویق انتخابات نیز به این دلیل است .درواقع 
یکی از دلایلش این است.با این حال ممکن است 
»تایید وعده فائوچی« مبنی بر موفقیت آمیز بودن 
کامل واکسن، تا پایان ماه نوامبر به طول انجامد! 
به عبارت بهتر، متخصصان آمریکایی اصرار دارند 
فرایند »آزمایش واکسن های ادعایی« به صورت 
کامل طی شود.به گفته بسیاری از کارشناسان 
ــی آمریکا  مشخص ترین زمانی که سازمان داروی
می تواند این واکسن را تایید کند، احتمالا پایان ماه 
نوامبر خواهد بود. اگرچه اعلام اولیه موفقیت آمیز 
بودن واکسن و وعده تولید گسترده آن در آینده 
می تواند تا حدودی وضعیت ترامپ در نظرسنجی ها 
را بهبود بخشد، اما می تواند منجر به بازگرداندن کل 

صحنه بازی به سود جمهوری خواهان شود؟!

تحلیل روز

کارتون روز 

رسوایی مالی پای جاستین ترودو را به پارلمان کانادا باز کرد 

زد وبندهای خانوادگی آقای جنتلمن!
اندازه تماشای دونیمه فوتبال زمان برد تا جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا، در برابر کمیته تفحص امور 
مالی پارلمان این کشور به سوالات دربــاره تخلفات 
ــاره اعطای یک  مالی اش توضیح دهــد. توضیح درب
قرارداد پرسود دولتی به سازمان خیریه ای که پیش 
از این به اعضای خانواده »ترودو« پول پرداخت کرده 
بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی در دفاع از خود 
۹۰ دقیقه در کمیسیون مالی پارلمان کانادا صحبت 
کرد که اقدامی استثنایی در ارتباط با یک رئیس دولت 
کانادا به حساب می آید زیرا نخست وزیر شیک پوش و 
جنتلمن کانادا سعی می کند از گسترش این رسوایی 
جلوگیری کند.خیریه »وی« گفته است که مبلغی 
حدود 3۰۰ هزار دلار کانادا را در سال های اخیر به 
مادر و برادر جاستین ترودو برای ایراد سخنرانی در 
برنامه های مختلف داده است. از سوی دیگر همسر 
نخست وزیر کانادا نیز قبل از این که جاستین ترودو 

رهبر حزب لیبرال کانادا شود ، برای حضور در 
یک رویداد در سال ۲۰۱۲ مبلغ ۱۵۰۰ دلار 
کانادا از این موسسه دریافت کرده بود. نخست 
وزیر کانادا، در تاریخ ۱3 ژوئیه برای این موضوع 

از کانادایی ها عذرخواهی کرد و گفت 
که درباره امضای قرارداد با  »وی« در 
پروژه ۹۰۰ میلیون دلاری اعطای 
وام به دانشجویان کانادایی اشتباه 

کــرده اســت. خیریه»وی« در 
نهایت از اجــرای این طرح 

صرف نظر کرد اما اختلاف ها همچنان باقی مانده 
است. علاوه بر ترودو، در این پرونده پای بیل مورنئو، 
وزیر دارایی کانادا نیز به میان کشیده شده است. وی 
که در تحقیقات پارلمان نیز مورد توجه است، هفته 
گذشته اعلام کرد که مبلغ ۴۱ هزار دلار هزینه سفری 
را که خیریه به او پرداخت کرده بود، به خیریه برگردانده 
است. با این حال ترودو در پارلمان کانادا تاکید کرد که 
از پرداخت هزینه سفرهای وزیر دارایــی اش از سوی 
خیریه »وی« اطلاعی نداشته اســت. این نخستین 
باری نیست که جاستین ترودو و وزیر دارایی وی هدف 
تحقیقات تضاد منافع قرار می گیرند. اما این نخستین 
رسوایی دولت لیبرال ترودو نیست. یک سال و نیم 
پیش شواهدی از فساد مالی در یکی از بزرگ ترین 
شرکت های خدمات مهندسی مونترال به دست 
آمد. طبق این شواهد، شرکت SNC-Lavalin در 
۲۰۱۱ به مسئولان  ۲۰۰۱ تا  فاصله سال های 
دولت وقت لیبی حدود ۴8 میلیون دلار رشوه 
داده بود. دادگاه این پرونده در جریان بود که یک 
منبع موثق اما ناشناس به خبرنگار گلوب اند میل 
اطلاع داد که دفتر نخست وزیر تلاش کرده جودی 
ویلسون ریبولد، وزیر وقت دادگستری را 
مجبور کند تا به نفع شرکت SNC در 
روند رسیدگی به پرونده دخالت کند. 
رسوایی که هفته ها دولت کانادا را 
تحت فشار رسانه ها و منتقدان قرار 

داده بود.

تهدید تلویحی ترامپ 
اگر بایدن رئیس جمهور شود، آشوب و خون ریزی گسترش می یابد 

ــات ریـــاســـت  ــابـ ــخـ ــتـ ــد انـ ــ ــردی ــ بــــــدون ت
جمهوری۲۰۲۰ پرچالش ترین انتخابات 
تاریخ آمریکاست. بحران کرونا، اعتراضات 
ضدنژادپرستی یا بحران اقتصادی آمریکا 
هر یک به تنهایی در ایجاد چالش برای یک 
رئیس جمهور مستقر کافی بود و حالا ترامپ 
با نمره منفی در هر سه بحران به استقبال 
رقابت های انتخاباتی رفته است.  وی  که در 
جمع هواداران خود در ایالت فلوریدا صحبت 
می کرد،از این فرصت برای حمله به »جو 
بایدن« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر استفاده کرد و 
مدعی شد اگر بایدن در این انتخابات پیروز 
شود، »آشوب و خون ریزی گسترش می یابد، 
هیچ جایی امن نخواهد بود، هیچ امنیت و 
صلح و عدالتی وجود نخواهد داشت.« ترامپ 
همچنین افــزود : اگر بایدن رئیس جمهور 

آمریکا شود، دولت چین این کشور را 
صاحب خواهد شد.تصاویر منتشر 
شده از این مراسم نشان می دهد 
اجتماعی  فاصله گذاری  تنها  نــه 

ــرای جلوگیری از شیوع ویــروس  ب
ــد۱۹« رعــایــت  ــ ــووی ــ »ک

نــشــده بلکه مـــردم و 
آمریکایی  مسئولان 

از ماسک هم  حتی 

استفاده نکرده اند.با این حال، وی در ادامه 
اتهام زنی های خود برای مقصر نشان دادن 
کشور چین در شیوع همه گیری ویروس 
کرونا، گفت: »چین، ما فراموش نکرده ایم! 
اما در ۹۰ روز دیگر، من می توانم دوبــاره 
با مــردم دست بدهم«. اوحتی به دیــواری 
که در جنوب این کشور و مرزهای مکزیک 
ــاره کرد و مدعی شد: »همان  ساخته، اش
طور که این دیوار بالا مــی رود، هیچ چیزی 
از آن عبور نخواهد کرد. ما آن را به قیمت 
مناسبی بنا کردیم. تا پایان امسال یا اوایل 
سال بعد تکمیل می شود.« ترامپ در حالی 
به دیوار مرزی »نفوذناپذیر« خود با کشور 
مکزیک افتخار می کند که همین چند روز 
پیش توفان نه چندان سهمگینی که در 
ایالت تگزاس رخ داد، بخش های زیادی 
ــوار را به سادگی آوار کــرد.وی  از ایــن دی
همچنین به موضوع تظاهرات ضد 
نژادپرستی در پورتلند اشاره کرد 
و با تروریست خواندن معترضان، 
گفت: »تصاویر ایــن شهر مانند 
۱۰۰ سال گذشته شده است. 
ــا و  ــت ه ــس ــروری ت
آشــوب طــلــبــان 
ایجاد  خشونت 

می کنند!!«

جلد نشریه ویک 
/ خشم و هیاهو؛ 
فرستادن نیروهای 
فدرال به پورتلند 
برای فرونشاندن 
خشونت هاست یا 
شعله ور کردن آن؟

احــــمــــد عــبــد 
الساده نویسنده 
روزنـــــامـــــه  و 
ــی  ــراق نـــگـــار ع
ــش به  ــن در واک
مشکل بــرق در 
ــراق نوشت:  عـ

الکاظمی توانایی حل مشکل برق عراق را ندارد 
چون از ترس ترامپ نمی تواند با شرکت زیمنس 
آلمان قرارداد امضا کند. او  به پروژه خیالی چنگ 
می زند که همان متصل کردن شبکه برق عراق 
به شبکه برق کشورهای حوزه خلیج فارس است. 
راه حل کنونی او یعنی رساندن سوخت مجانی به 

نیروگاه ها هم در عمل نتیجه ای درپی ندارد.

مــردم آمریکا به دنبال افزایش نگرانی ها از همه 
گیری کووید ۱۹، افزایش جرم و جنایت و تشدید 
ناآرامی های داخلی و بی ثباتی سیاسی در پی 
اعتراضات اخیر ضدنژادپرستی، بیش از پیش به 
خرید سلاح های گرم روی آورده  و رکورد جدیدی 
در این زمینه ثبت کــرده انــد. حــدود ۴۰ درصــد از 

خریداران برای اولین بار سلاح گرم خریده اند. 

الکاظمی خرداد سال آینده را موعد برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام اعلام کرد 

تشدید منازعات سیاسی در عراق؟ 
پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

قاب بین الملل 

کارتون نشریه  الاتحاد امـــارات/  ترکیه در حال 
دمیدن بر افراط گرایی .  

  دکتر حامد رحیم پور


